南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研函〔2015〕5号
南昌大学关于做好新增博士、硕士研究生指导教师资格遴选工作的通知
相关单位：
为满足我校各类研究生培养需要，经学校研究决定，在全校各类博、硕士学位点中开展新增博士、硕士研究生指导教师资格遴选工作，现将有关事宜通知如下：
一、遴选范围
1、学校已获得学位授予权的所有学位点，符合条件的教师均可申请。
2、申报的业绩材料的截止时间为2015年3月31日。
二、遴选办法
1、学术型研究生指导教师申请者按照一级学科申报（无一级学位授权点的二级学科学位授权点和自主增设的二级学科学位授权点则按二级学科申报），专业学位种类研究生指导教师申请者按照种类（领域）申报，
2、详细遴选办法查阅附件中《南昌大学博、硕士研究生指导教师遴选办法》、《南昌大学硕士专业学位研究生指导教师遴选办法》和《南昌大学临床医学博士专业学位研究生指导教师遴选办法（试行）》。
三、遴选程序
（一）3月23日-3月27日，申请人提交《资格审批表》及相关原始证明材料到申报专业所在学院研究生办进行初审。申报者的《资格审批表》和与表中相对应的业绩材料复印件要合订成册（双面打印或复印，《资格审批表》在上）。
（二）3月28日-4月12日，学位评定分委员会进行评审。
（三）4月13日-4月15日，学院上报以下材料到研究生院学位工作办公室（研417室）：
1、 申请硕士研究生指导教师：
请提供相应《资格审批表》和与表中相对应的业绩材料复印件纸质合订本1份（合订成册，下同）。
2、 申请博士研究生指导教师：
（1）申请新增学术型博士研究生指导教师者提供相应《资格审批表》和与表中相对应的业绩材料复印件纸质合订本1式6份，另交评审费1500元/人（专家评审费用，下同），不足部分由学校补贴。
（2）已是学术型博士研究生指导教师，申请其他学科（包括自主设置二级学科）学位点博士研究生指导教师，仅需提供相应《资格审批表》1式3份，另交评审费600元/人。
（3）申请临床医学博士专业学位研究生指导教师提供相应《资格审批表》与表中相对应的业绩材料复印件纸质合订本1份。
3、以学院为单位，由学院研究生教学秘书统一收取，存入学校财务专项经费账号。评阅费不足部分由学校贴补。并通过学校办公网发送《南昌大学遴选博、硕士研究生指导教师情况汇总表》（附件9）的电子版至研究生院陈世中邮箱。
（四）4月下旬-5月底：研究生院复核申请材料，并将新增博士生导师申请材料寄送校外同行专家进行通信评议。
（五）6月：研究生院汇总材料上报校学位评定委员会审议。

四、其它
1、业绩证明材料的原件提交申报学位点所在学院，由学院相关秘书审核后返还。申请材料复印件中包括：最高学位、学历证书和职称证书复印件、科研项目证明（立项证明、经费本等复印件），文章和专著证明（只需提供封面、目录、正文的第一面的复印件，以及校图书馆出具的SCI、EI等的检索证明），奖励证明（获奖证书复印件）。
2、咨询电话：0791-83969343，86296747（医学部研究生办）。
3、此次遴选的相关规定和办法，由研究生院负责解释。
附件：1.南昌大学博、硕士研究生指导教师遴选办法
2.南昌大学硕士专业学位研究生指导教师遴选办法
3.南昌大学临床医学博士专业学位研究生指导教师遴选办法（试行）
4.南昌大学新增博士研究生指导教师资格审批表（学术型）
5.南昌大学新增硕士研究生指导教师资格审批表（学术型）
6.南昌大学新增临床医学专业学位博士研究生指导教师资格审批表
7.南昌大学新增硕士专业学位研究生指导教师资格审批表
8.南昌大学自主设置二级学科授权点获批名单
9.南昌大学遴选博、硕士研究生指导教师情况汇总表
研究生院
2015年3月16日
	南昌大学研究生院
	2015年3月16日印发

4